
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПО НИЖНЕОМСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

21 января 2025 года  № 5/3 

 

 с. Нижняя Омка  

 

 Об определении и утверждении схемы 

избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета Нижнеомского района 

 

 

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 18 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3.1 статьи  

8 Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправления 

Омской области», руководствуясь Законом Омской области  

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Нижнеомского 

муниципального района Омской области, путем их объединения  

с наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа», территориальная избирательная комиссия  

по Нижнеомскому району Омской области, организующая подготовку 

и проведение выборов депутатов Совета Нижнеомского района первого 

созыва (далее – ТИК, организующая выборы), решила: 

1. Определить и утвердить схему избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Совета Нижнеомского района 

(приложения № 1 и № 2). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «ВОСХОД». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря ТИК, организующей выборы, Кель Л.И. 

 

 

 

Председатель ТИК, 

организующей выборы   Л.Л. Соболева 

   

Секретарь ТИК, 

организующей выборы  Л.И. Кель 
 



 

 Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии по Нижнеомскому району 

Омской области 

от 21 января 2025 г. № 5/3 

 

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета Нижнеомского района 

(текстовое описание) 

№ 

п/п 

Наименование, 

номер 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа, 

перечень населенных пунктов, 

иных административно-

территориальных единиц, 

входящих в избирательный округ 

Число избирателей 

в избирательном 

округе, чел. 

Количество 

мандатов, 

замещаемых в 

избирательном 

округе  

1 

 

Пятимандатный 

избирательный 

округ № 1 

село Нижняя Омка, улицы: Ленина, 

Воронкова, Советская, Кооперативная, 

Трудовая, П.Ильичёва, Набережная, 

Зелёная, 30 лет Победы, Парковая, 

Почтовая, Северная, Школьная, 

Школьный переулок, 50 лет ВЛКСМ, 

Восточная, Гагарина, Комарова, 

Романенко, 50 лет Октября, 

З.Космодемьянской, Строителей, 

Транспортная, Мира, Новая, Заводская, 

Молодёжная, Юбилейная, Озёрная, 

Совхозная, Южная, Кирова, Титова, 

Луговая, Речная, Пушкина, Овражная, 

Солнечная, Чкалова, Животноводов, 

Майская.  

3900 5 

2 Пятимандатный 

избирательный 

округ № 2 

село Антоновка, деревня Пугачевка, 

село Глухониколаевка, деревня 

Измайловка, деревня Локти, село 

Соловецкое, деревня Слободка, 

деревня Нижняя Омка, деревня Локти, 

деревня Полтавка, деревня Медвежья 

Грива, село Хомутинка, деревня 

Воскресенка, деревня Епанчино, 

деревня Рязанка, деревня Киршовка, 

деревня Хомутинка, село Хортицы, 

деревня Удачная, деревня 

Виноградовка, деревня Озерное. 

3759 5 



2 
 

3 Пятимандатный 

избирательный 

округ № 3 

деревня Вишнёвка, деревня 

Придорожное, деревня Камышинка, 

деревня Лаврино, деревня Кабурлы, 

село Смирновка, деревня Зенкуль, 

деревня Ачаирка, село Паутовка, 

деревня Любимовка, деревня 

Новоивановка, деревня Рождественка, 

поселок Лесной, село Ситниково, 

деревня Барышниково, деревня 

Покровка, деревня Сидоровка, деревня 

Отрадновка, село Новотроицк, деревня 

Воскресенка, деревня Радищево, 

деревня Петропавловка, село 

Старомалиновка, деревня 

Новомалиновка, деревня Бещаул, 

деревня Хутора, деревня Пустынное, 

деревня Николаевка, деревня 

Борисовка. 

3639 5 

 



 Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии по Нижнеомскому району 

Омской области 

от 21 января 2025 г. № 5/3 
 

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета Нижнеомского района 

(графическое изображение) 

 

Наименования и номера избирательных округов 

1 – пятимандатный избирательный округ № 1 

2 – пятимандатный избирательный округ № 2 

3 – пятимандатный избирательный округ № 3 
 


